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گروه اقتصادی - نرگس باقری 
زمــردی - مدیرکل دفتــر مقررات 

صادرات و واردات وزارت صنعت، 
معدن و تجارت - در نامه ای به گمرک 
سهمیه مسافری سال ۱۴۰۳ به مناطق 
آزاد تجاری-صنعتــی را اعلام کرده 

است. بر اساس این نامه مقرر شده تا 
پایان خرداد ماه سال جاری به میزان 
یک چهارم کل ســهمیه سال گذشته 
مناطــق آزاد مطابق فهرســت قبلی 

در ســامانه جامع تجارت تخصیص 
یافته و تقســیم بندی سهمیه کل سه 
ماهه و همچنین ســهمیه پوشــاک 
بــرای هر منطقه به میزان یک چهارم 
سهمیه سال گذشته توسط دبیرخانه 
شــورایعالی در ســامانه ثبت آماری 

لحاظ شود.

لازم به ذکر اســت ثبت آماری 
بــرای واردات این اقلام الزامی بوده 
و بــا توجه به تغییــرات تعرفه های 
جداول کتاب مقــررات صادرات و 
واردات فهرســت و ســهمیه نهایی 
حداکثــر تا پایان خــرداد ماه اعلام 

خواهد شد.

سهمیه واردات مسافری سال ۱۴۰۳
 به مناطق آزاد اعلام شد

طبق اعلام دفتر مقررات صادرات و واردات مقرر شده تا پایان خرداد ماه سال جاری به میزان یک چهارم
 کل سهمیه سال گذشته مناطق آزاد مطابق فهرست قبلی در سامانه جامع تجارت تخصیص یافته و تقسیم بندی سهمیه کل 
سه ماهه و همچنین سهمیه پوشاک برای هر منطقه به میزان یک چهارم سهمیه سال گذشته توسط دبیرخانه شورایعالی در 

سامانه ثبت آماری لحاظ شود.

بر اســاس این نامه مقرر شده تا پایان خرداد ماه سال جاری 
به میزان یک چهارم کل سهمیه سال گذشته مناطق آزاد مطابق 
فهرســت قبلی در ســامانه جامع تجارت تخصیص یافته و 
تقسیم بندی سهمیه کل سه ماهه و همچنین سهمیه پوشاک 
برای هر منطقه به میزان یک چهارم سهمیه سال گذشته توسط 
دبیرخانه شــورایعالی در ســامانه ثبت آماری لحاظ شود.

گــروه اقتصــادی -  یکی از 
مشکلات اصلی فعالان اقتصادی این 
اســت که به رغم انجام تعهد ارزی 
از ســوی تولیدکننــدگان، بانک ها، 
سهمیه های ارزی به آن ها نمی دهند 
یا کمتر از مقدار تعهد ارزی است. در 
نتیجه تامین مواد اولیه و امکان تولید 

کاهش خواهد یافت.
بر اســاس مــاده ۴ قانون بهبود 
مستمر فضای کسب وکار، اتاق ایران 
بایــد زمینه ای بــرای پایش و رصد 

محیط کســب وکار و اطلاع رسانی 
دربــاره وضعیت آن به مســئولان، 
سیاســت گذاران و فعالان اقتصادی 
فراهم آورد؛ بنابراین، در ســال ۹۷، 
پارلمان بخــش خصوصی درصدد 
انتشار و محاســبه شاخص مدیران 

خرید )PMI( با برند شامخ برآمد.
 )PMI( محاسبه و انتشار شامخ
وضعیت و شــرایط کسب وکار ها را 
در ماه نسبت به ماه قبل نشان می دهد 
و می تواند رونق یــا رکود تولید در 

هر ماه و دورنمــای وضعیت آن در 
ماه های آتی را نشان دهد.  

در شــامخ، وضعیــت رونق و 
رکود بخش های مختلف اقتصاد اعم 
از صنعت، خدمات و کشــاورزی با 
پرســیدن سؤالات معیار و استاندارد 
جهانــی از مدیرانی که وظیفه واحد 
خریــد یا فروش یک بنگاه اقتصادی 
بزرگ را بر عهده دارند، اســتخراج و 
محاسبه می شود و می تواند اطلاعات 
ارزشمندی در اختیار فعالان اقتصادی، 
مسئولان و سیاست گذاران اقتصادی 
قرار دهد. مدیران شــرکت کننده در 
این آمارگیری، سؤالات مشخص و 
یکسان سه گزینه ای را پاسخ خواهند 
داد که مثلًا نشان می دهد در ماهی که 
گزارش شده، میزان فروش، تولید و 
... نســبت به ماه قبل افزایش، کاهش 

یا ثبات را تجربه کرده است.
متغیر هایــی ماننــد موجودی 
انبار، وضعیت اســتخدام، وضعیت 

ســفارش های جدیــد، وضعیــت 
صادرات و ســؤالاتی از این دســت 
از ســوی شــرکت کنندگان  نیــز 
مشــخص پاســخ داده می شــود و 
درنهایت با جمع بندی کل جواب ها 
و میانگیری از آن هــا، عددی بین ۱ 
تا ۱۰۰ اســتخراج خواهد شد. عدد 
۵۰ نشــان خواهد داد که در مجموع 
وضعیت بخش مورد بررســی هیچ 
تغییری نداشــته، ولی هر چه عدد از 
۵۰ بالاتر باشد، نشانه رونق و هرچه 
رقم پایین تر از ۵۰ باشد، نشانه رکود 
و انقباض در آن بخش تلقی می شود.
حــال جدیدتریــن گــزارش 
منتشــره در خصــوص شــاخص 
مذکور، مربوط به آخرین ماه ســال 
گذشــته یعنی اسفندماه ۱۴۰۲ است. 
مرکــز پژوهش های اتاق ایران اعلام 
کرد: در اسفندماه سال قبل، شاخص 
مدیران خرید برای کل اقتصاد ۵۵.۷۹ 
محاســبه شده و در مقایسه با ماه قبل 

افزایش داشته اســت و به بیشترین 
مقــدار در ده ماهه اخیر از خرداد ماه 
رسیده اســت. بهبود در شاخص در 
شرایطی است که بعد از رکود چندین 
ماهه طبق روند پایان ســال و مورد 
انتظــار، بهبــود در وضعیت فعالیت 
کسب وکار ها مشاهده می شود، اما با 
توجه به افزایش نرخ ارز نااطمینانی 
در میان کســب وکار ها نســبت به 
فعالیــت در ماه های آتــی بالا رفته 
اســت.پژوهش اتاق بازرگانی ایران 
نشان می دهد، از نظر هزینه، در اسفند 
ماه، شــاهد افزایش قیمت نهاده های 
کسب وکار ها در ده ماه گذشته بوده 
ایــم. قیمت خرید مواد اولیه یا لوازم 
خریداری شــده )۷۷.۵۰( بیشترین 
مقدار ده ماه گذشته را به ثبت رسانده 
است. از سوی دیگر، با افزایش نرخ 
ارز، کسب و کار ها در زنجیره تأمین با 
فشار های تورمی بالایی روبه رو شده 
اند، به طوری که افزایش هزینه های 

نهاده های تولید باعث تحمیل بخشی 
از فشــار هزینه ای به مشتریان شده 
و شــاخص قیمت فــروش کالا و 
خدمات )۵۵.۵۷( بیشترین میزان سه 
ماهه اخیر را به ثبت رسانده است. با 
این حال از آنجا که بخشی از فروش 
از موجــودی انبــار و در قیمت های 
قبلی خریداری شــده بود، به نظر می 
رســد اثرات تورمی افزایش نرخ ارز 

طی ماه های آتی بیشتر ظاهر شود.
در اســفندماه، طبــق روال هر 
سال شــاخص انتظارات خوشبینانه 
برای فروردین بــه پایین ترین میزان 
خود می رسد. در این دوره شاخص 
کمتریــن مقدار ۲۴ ماهه از فروردین 
۱۴۰۱ را بــه ثبت رســانده اســت. 
داده های اسفند حاکی از افزایش عدم 
قطعیت سیاسی- اقتصادی است که 
صعود قیمت ارز و انتظارات تورمی 
برای افزایش بیشتر قیمت محصولات 
طی ماه های آینده و با توجه به سطح 

پایین قدرت خرید مشتریان و کاهش 
توان رقابتی صادراتی، باعث نگرانی 
و سردرگمی شرکت ها برای تصمیم 
گیری به وضعیت نابسامان قیمتی و 
تشــدید نااطمینانی در برنامه ریزی 

حتی کوتاه مدت شده است.
بخــش  پارلمــان  پژوهــش 
خصوصی بیان می کند که مشکلات 
اصلی از دید برخی فعالان اقتصادی 
در اســفند ماه سال قبل به شرح زیر 

است:
- علیرغــم انجــام تعهد ارزی 
از ســوی تولیدکنندگان، اما از سوی 
بانک، سهمیه های ارزی به آن ها داده 
نمی شود یا کمتر از مقدار تهعد ارزی 
اســت. در نتیجه تامین مواد اولیه و 

امکان تولید کاهش خواهد یافت.
- افزایش نرخ ارز از یک ســو 
و عدم تخصیص ارز به شرکت ها از 
سوی دیگر و در صورت ادامه روند 
مذکــور، تعدادی از کســب وکار ها 

عمــلا توان تولید خود را از دســت 
خواهند داد.

- شــرایط بی ثبات و غیرقابل 
پیش بینی، افزایش نرخ ارز و قیمت ها 
و عدم دسترســی به منابع مورد نیاز، 
برنامه ریــزی و تصمیم گیری برای 
آینده را برای شرکت ها بسیار دشوار 
کرده اســت و در نتیجه سردرگمی و 
ناتوانی شــرکت ها برای پیش بینی 
شــرایط بازار در ماه های آینده را به 

همراه داشته است.
- در برخــی فعالیــت هــا، 
کارگاه هایــی که در شــرایط قانونی 
کار نمی کننــد و از نظــر هزینه ها در 
شرایط یکسان با شرکت هایی نیستند 
که قانونــی به فعالیت می پردازند، از 
جملــه پرداخت مالیــات بر ارزش 
افزوده، در چنین شــرایطی، عرضه 
با قیمت پایین تر، رقابت غیرعادلانه 
را برای شرکت های قانونی به وجود 

می آورد.

با دست خودمان تولید را زمین گیر نکنیم

گروه اقتصادی - مجید عشــقی 
گفت: اعتماد به بورس در ســال ۹۹ و 
بعضی از اتفاقاتی که در ســال گذشته 
هم رخ داد مخدوش شــده است. این 
مخدوش شدن اعتماد سرمایه گذاران 
بــه دلیل برخــی از تصمیماتی بود که 
بــدون در نظــر گرفتن فضــای بازار 
جمعی از مــردم دعوت به حضور در 
بازار شدند و این ورود نقدینگی بدون 
در نظــر گرفتن گزینه های ســرمایه 

گذاری و به صورت مستقیم بود.
 رئیس ســازمان بورس با اشاره 
به کاهش حاشیه ســود شرکت ها به 
واســطه ی برخی قیمت گذاری ها و 
همچنین افزایش هزینه ی تامین مالی 
با توجه به نــرخ بهره ۳۰ درصدی، از 
تمدید دامنه ی محدود نوسانات برای 

چهارشنبه خبر داد.
مجید عشــقی رئیس ســازمان 
بــورس و اوراق بهــادار در گفــت و 
گویــی تلویزیونی با اشــاره به نقش 
ســازمان بورس در تحقق شعار سال 
گفت: سال ۱۴۰۲ سال به دلیل سیاست 
هایی که جهت کنترل تورم و همچنین 
مضیقه هایی که در حوزه انرژی وجود 
داشت، سال سختی برای بازار سرمایه 
محســوب می شد. در کنار این موارد، 
در طول ۲ سال و نیم گذشته سعی شده 
تا بستر ســازی های لازم برای جذب 
ســرمایه به بخش مولد اقتصاد و ارائه 
خدمات به سهامداران بازار سرمایه و 
افرادی که مایل هستند خدمات به بازار 

سرمایه ارائه بدهند، فراهم کردیم.
عشــقی ادامه داد: از ســال های 
گذشــته درخواســت های متعددی 
بــرای ارائه خدمات مالی )تاســیس 
کارگزاری، سبدگردانی و ...( از سوی 
افراد مختلف وجود داشــت که ما در 
۲ سال و نیم گذشــته سعی کردیم به 
این افراد پاســخ بدهیــم تا صف این 

درخواســت ها جمع شود. فراموش 
نکنیم که در سال ۹۹ مشکلات جدی 
از سوی سهامداران در گرفتن خدمات 
ســبدگردانی و همچنین ناکارآمدی 

کارگزاری ها گزارش می شد.
ارائه ابزار های لازم به بنگاه های 

اقتصادی برای تامین مالی
رئیس سازمان بورس کفت: نکته 
ی دیگری که در دســتور کار سازمان 
قــرار کرفت، ارائه ابــزار های لازم به 
بنــگاه های اقتصادی برای تامین مالی 
بود. مســیر مشارکت سهامداران خرد 
در پروژه های شرکت های سهامی عام 

در سال کذشته هموار شد.
وی ادامــه داد: علی رغم تمامی 
چالش هایی که در بازار سرمایه وجود 
داشــت، دو نمونه نسبتا بزرگ و موفق 
در حوزه مشارکت سرمایه های خرد 
در پــروژه های بــزرگ رقم خورد و 
شرکت ها آمدند و تامین مالی کردند. 
یک نمونه آن شرکتی بود که ۱۰۰ هزار 
نفر در آن سرمایه گذاری کردند که ماه 
بعد به بهره برداری نهایی می رســد و 
نمونــه دیگر هم 8۰ هــزار نفر در آن 

شرکت کردند.
12 میلیون نفر مســتقیم و 
50 میلیــون نفر به صورت غیر 
مســتقیم در بورس ســرمایه 

گذاری کردند
عشــقی گفت: بــورس بخاطر 
ماهیتی که دارد یکی از مصادیقی است 
که می تواند در تحقق شعار سال ایفای 
نقــش کند. هم اکنون ۱۲ میلیون نفر به 
صورت مســتقیم و ۵۰ میلیون نفر به 
صورت غیر مســتقیم از طریق سهام 
عدالــت در بورس ســرمایه گذاری 

کردند.
رئیس سازمان بورس با اشاره به 
برخی تصمیمات در ســال گذشته و 
سال ۹۹ گفت: بخش عمده ای از مردم 

نیز توســط صندوق های بازنشستگی 
در بورس سهیم هستند. بنابراین برای 
اینکه مشــارکت مردم در تولید محقق 
شــود، نیازمند اعتمادســازی است. 
اعتماد به بورس در ســال ۹۹ و بعضی 
از اتفاقاتی که در ســال گذشته هم رخ 
داد مخدوش شده است. این مخدوش 
شدن اعتماد ســرمایه گذاران به دلیل 
برخــی از تصمیماتی بــود که بدون 
در نظــر گرفتن فضای بازار جمعی از 
مردم دعوت به حضور در بازار شدند 
و ایــن ورود نقدینگــی بدون در نظر 
گرفتن گزینه های ســرمایه گذاری و 
به صورت مســتقیم بود. وی ادامه داد: 
یکی از اتفاقات مهمی که افتاده اســت 
توســعه ابزار های سرمایه گذاری غیر 
مســتقیم است. در شرایط فعلی اکر به 
تابلوی معاملات مراجعه کنیم بیش از 
۵۰ درصد معاملات مربوط به صندوق 
های ســرمایه گذاری است. نکته ای 
هست این اســت که این صندوق ها 
اولا کارمز معاملاتشان بسیار پایین تر 
از سهام اســت از طرفی مدیریت این 
صندوق ها توســط تیم های حرفه ای 

انجام می شود.
عشــقی افزود: در ایــن حالت 
هیجاناتی که در بازار سرمایه از خرید 
و فروش ســهام به طور مستقیم وجود 
داشــت، با حضور ایــن صندوق ها 
کمرنگ تر می شود. از طرفی به دنبال 
این هستیم که از طریق این صندوق ها 
منابع را به ســمت اوراق بهادار، بازار 

بدهی و یا از طریق اوراق و .... است.
بازار ســرمایه در سال گذشته از 

نرخ بهره ۳۰ درصدی آسیب دید
رئیس سازمان بورس گفت: اگر 

بدون تعارف بخواهیم صحبت کنیم، 
شــاهد اخذ تصمیماتی در بخش های 
مختلف بدون در نظر گرفتن اثرات آ» 
تصمیم بر ســایر بخش ها هستیم. به 
طور مثال وقتی نرخ سود بانکی به ۳۰ 
درصد و بالاتر  مــی آوریم، اثراتی بر 
بازار سرمایه و همچنین اثراتی بر تامین 
مالی بنگاه هــای اقتصادی و اثراتی بر 
سیستم های بانکی دارد. مشخصا این 
اثرات در ســال گذشته بر بازار سرمایه 
شدید بود. عشــقی افزود: بسیاری از 
بخــش نامه هایی کــه یک دفعه ابلاغ 
می شود و متاســفانه عطق به ما سبق 
می شــود نیز ذیــل همین تصمیمات 
اســت. ســرمایه گذار مدت زیادی با 
مفروضاتی سرمایه گذاری کرده، سهام 
خریده و یا سهام فروخته، اما یک دفعه 
بخشنامه ای صادر می شود و عطف به 
ما ســبق می شود و سرمایه گذار غافل 

گیر می شود.. 
رئیس ســازمان بــورس گفت: 
طبیعتا با چنین اقداماتی مشارکت مردم 
در بازار سرمایه و شرکت های سهامی 
عام پروژه میاســر نمی شود. مشخص 
است سود بانکی وقتی روی ۳۰ تا ۳۵ 
درصد اســت همراه با ریســک هایی 
که وجود دارد جذابیت بازار ســرمایه 
و در نتیجه مشــارکت مردم را کاهش 

می دهد.
تصدی گری هــای دولتی 
عاملــی برای کاهــش جذابیت 

سرمایه گذاری
عشقی گفت: نکته ی مهم دیگری 
که همواره مورد تاکید رهبر انقلاب و 
همچنین شخص رئیس جمهور است، 
بحث تصدی گری و دخالت دستگاه 

هــای دولتی در مدیریت شــرکت ها 
اســت، که این موضوع نیز مخاطرات 
جدی در امنیت سرمایه گذاری ایجاد 

می کند.
وی ادامــه داد: تغییــرات ممتد 
مدیــران در بنگاه هــای اقتصادی نیز 
ضربات جدی به ســرمایه گذاری می 
زند. مدیری می آید و 6 ماه و یکســال 
طول می شکد تا با فضای شرکت آشنا 
شــود، بعد این مدت بلافاصله عوض 
می شود. شرکت هایی را داریم که در 
ظرف یک سال ۲الی ۳ مدیر در سطح 
مدیرعامل عوض کردند که مشــخصا 
این اتفاقات کاهش جذابیت ســرمایه 

گذاری را همراه دارد.
رتبــه بندی شــرکت ها در 
حاکمیــت شــرکتی برنامه ی 

سازمان بورس در سال 1403
رئیس ســازمان بــورس گفت: 
برخی از این اتفاقات همچون حاکمیت 
شرکتی در اختیار سازمان بورس است 
که برنامه جدی در ســال ۱۴۰۳ در این 
خصوص وضع شده است. رتبه بندی 
شــرکت ها از لحاظ حاکمیت شرکتی 
در امسال کامل می شود و سهامداران 
می توانند ببینند که وضعیت شــرکت 
از نظر حاکمیت شرکتی چگونه است.

وی افــزود: همیــن الان اگــر 
سهامدارن به سایت کدال مراجعه کنند، 
مشاهده می کنند تمام شرکت ها ملزم 
به افشای نحوه ی رعایت دستورالعمل 
های حاکمیت شرکتی هستند. سازمان 
بورس نیز در صورت تخلف شرکت 
هــا قطعا کنش گری خواهد داشــت 
و تخلفات صــورت گرفته در نقض 

حاکمیت شرکتی را پیگیری می کند.

در  بــرق  نــرخ  اصــاح 
اســفندماه اباغ شــد اما از اول 

سال اجرا شد
عشقی گفت: بخشی از اتفاقات 
در اختیار ســازمان بورس نیست و در 
حوزه هایی همچون قانون گذاری در 
حیطه ی وظایف مجلس و بخشی دیگر 
در حیطه ی دولت است. ما به صورت 
دائم در حال رای زنی هستیم که کمک 
کننــد تصمیماتی که گرفته می شــود 
اعتماد سرمایه گذاران خدشه دار نشود. 
وی ادامه داد: اصلاح دستورالعملی که 
باید در فروردین انجام می شــد بعد از 
۱۱ ماه در بهمن ماه انجام شــد. بحث 
اصلاح نرخ برق اســفند ماه ابلاغ شد 
ولی از اول سال اجرا شد. اینها همگی 
مواردی هســتند که به اعتماد سرمایه 
گــذار لطمه وارد می کند.عشــقی در 
پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا اعتماد 
سرمایه گذاران متضرر در بازار برگشته 
یا نه گفت: از سال ۹۹ تا الان نرخ تورم 
تجمعی ما بالای ۳۰۰ درصد بود ولی 
قیمت سهام به طور متوسط تقریبا زیر 
۲۵ درصد اوج سال ۹۹ است. بعضا هم 
ســهامداران سبد سهام خود را با سال 
۹۹ مقایسه می کنند که مشخصا جبران 

نشده است.
وی ادامــه داد: یکی از دلایل این 
عقب افتادگی کاهشی شدن سود آوری 
شرکت ها به واسطه ی کنترل هایی که 
وجود داشته و افزایش قیمت هایی که 
در سمت بهای تمام شده ی شرکت ها 

رخ داده است.
حاشیه سود شرکت ها از 34 
درصد به 13 درصد کاهش پیدا 

کرده است

عشقی افزود: در دو سال گذشته 
بهای تمام شــده ی شرکت ها با توجه 
بــه تورم افزایش داشــته، امــا میزان 
فروش شرکت ها و درامدی که محقق 
می کنند به آن سرعت افزایش نداشته 
است. حاشیه سود شرکت ها در پایان 
ســال ۹۹ که بالغ بر ۳۴ درصد اســت 
در آخرین محاســبات ما به ۱۳ درصد 

کاهش یافته است.
وی ادامه داد: ارزش شــرکت ها 
متناسب با سودآوری آن ها نیست. به 
بیانی دیگر میزان ســرمایه گذاری که 
هم اکنون در شرکت ها انجام می شود 
متناســب با سود اوری آن ها نیست و 
این ســودآوری پاسخ گوی این میزان 

سرمایه گذاری نیست.
بازدهــی بــورس در بلند 
مدت با سایر بازار ها قابل قیاس 

نیست
رئیس ســازمان بورس در پاسخ 
به ســوالی مبنی بر اینکه چرا بورس با 
توجه به رشــد بازار های رقیب رشد 
قابل توجهی را تجربه نکرده اســت، 
گفــت: این موضوع در ابتدا به ماهیت 
بازار ســرمایه برمیگــردد که معمولا 
بورس با یک فاصله ای عقب ماندگی 
خود را جبران می کند و نسبت به بازار 

های موازی حرکت می کند.
وی ادامــه داد: یکــی از دلایل 
اصلی عقــب ماندگی بورس، کاهش 
ســود آوری شــرکت ها به واسطه ی 
کنترل هایی که اعمال شده است، بود. 
همچنین دلیل دیگر این موضوع قیمت 
گذاری ها بود که حاشیه سود شرکت 
هــا را کاهش داد. دلیــل دیگر همان 
تصمیماتی بود که به اعتماد ســرمایه 

گــذاران لطمــه زد. نکته  ی دیگر این 
است که ما در دوره هایی هستیم که با 
بالاترین نرخ های بهره ی بانکی روبرو 

هستیم.
عشقی افزود: البته به نظر می رسد 
این روند نمی تواند پایدار باشد، ما در 
بازار سرمایه تجربه ی رکود ۵ ساله را 
داشــتیم، اما بعد آن بازار جبران کرد و 

بازدهی سنگینی داد.
عشقی: امیدواریم تا خرداد 
ماه ما بقی ســود سهام عدالت را 

بتوانیم پرداخت کنیم
رئیس سازمان بورس با اشاره به 
مشــکل شرکت ها در تامین نقدینگی 
برای پرداخت سود سهام عدالت گفت: 
پرونده ها تخلفاتی شــرکت ها که در 
پرداخت ســود سهام عدالت کوتاهی 
کردند در دست بررسی است. اما نکته 
ای که هســت این اســت که برخی از 
شــرکت هایی که موظف به پرداخت 
سهام عدالت بودند، با کمبود نقدینگی 
مواجــه شــدند و مجبور شــدند که 
برای پرداخت حقــوق کارکنان خود 
تسهیلات بگیرند. ما نیز به آن ها اعلام 
کردیم که سود ســهام عدالت را باید 
پرداخت کنند.وی ادامه داد: امیدواریم 
تا خرداد ماه بتوانیم ســود ها را جمع 
آوری کنیم و مابقی سود سهام عدالت 

را پرداخت کنیم.

رئیس سازمان بورس:

اعتماد مردم به بورس به دلیل برخی تصمیمات مخدوش شده است

گــروه اقتصــادی  - بنابــر  
اعلام مســئولان ســازمان بورس، 
احتمالا مرحله ســوم و تسویه سود 
ســهام عدالت عملکرد مالی ۱۴۰۱ 
شرکت ها خرداد خواهد بود، سودی 
کــه برای دریافت آن نیاز به مراجعه 

به هیچ سایتی نیست.
انتهای آذر ماه سال گذشته بود 
که مرحله اول سود عملکرد مربوط 
به ســال مالی ۱۴۰۱ شــرکت های 
سهام عدالت به حساب سهامداران 
واریز شــد، مرحله دوم واریز سود 

سهام عدالت هم ۲۴ اسفندماه بود.
ســود ســهام عدالتی که بنابر 
اعلام ســازمان بــورس در مرحله 
دوم دارندگان ســبد سهام عدالت 
۴۹۲ هزار تومانــی مبلغ ۴۴6 هزار 
تومــان، ۵۳۲ هــزار تومانــی مبلغ 
۴8۲ هزار تومان و ســبد سهام یک 
میلیــون تومانی ۹۰6 هــزار تومان 
ســود دریافت کردند البته که میزان 
دریافتی ســود بستگی به سبد سهام 

افراد داشت.

چرا سود سهام عدالت سه 
مرحله ای شد؟

سود ســهام عدالتی که بنا بود 
در دو مرحلــه پرداخت شــود، اما 
بدعهدی برخی از شــرکت ها سبب 
شــد تا  سود ســال مالی ۱۴۰۱ سه 
مرحله ای شــود. در همین راســتا 
هم مجید عشــقی رئیس ســازمان 
بورس گفته بود: متاســفانه با وجود 
پیگیری های ســازمان بــورس، 8 
شــرکت سود ســهام عدالت خود 
را به حســاب های شــرکت سپرده 
گذاری مرکزی واریــز نکردند که 
این سازمان اقدامات قانونی لازم را 
برای دریافت سود سهامداران انجام 
خواهد داد تــا بعد از تامین وجه از 
ســوی شرکت های ســرمایه پذیر، 
مابقی ســود به حساب سهامداران 

واریز شود.

پیــش از ایــن هم شــرکت 
ســپرده گذاری مرکزی به باشــگاه 
خبرنــگاران جــوان اعــلام کرده 
بود: شــرکت های صنایع ســیمان 
دشتســتان، گروه مپنا و فجر انرژی 
خلیــج فارس هیــچ مبلغی را برای 
مراحــل اول و دوم ســود ســهام 
عدالت خود به حساب های سمات 
واریز نکرده اند شرکت های صنایع 
پتروشــیمی خلیج فــارس، فولاد 
مبارکــه اصفهــان، پالایــش نفت 
اصفهان، پالایش نفت بندر عباس و 
پارس سوئیچ نیز وجوه مرحله دوم 

خود را پرداخت نکرده اند.
حالا بنابر اعلام رئیس سازمان 
بورس احتمالا واریز مرحله ســوم 
و تســویه سود سهام عدالت خرداد 
ماه خواهد بود؛ در همین راســتا هم 
مجید عشقی رئیس سازمان بورس 

شب گذشــته در رسانه ملی گفت: 
مجموعه اتفاقاتی رخ داد که ســبب 
شــد برخی شرکت ها تخلفی داشته 
باشــند و نتوانند سود سهام عدالت 

را پرداخت کنند.
او افزود: این شــرکت ها اکثرا 
با کمبود نقدینگی مواجه هســتند ما 
هم توصیه کردیم که باید سود سهام 
عدالت پرداخت شــود امیدواریم تا 
خرداد بتوانیم این ســود ها راجمع 
آوری و مابقی سود سهام عدالت را 
پرداخــت کنیم البته باید زمان دقیق 
آن را شورای عالی بورس مشخص 

کند.
اما آیا با شــرکت هایی که سود 
سهام عدالت خود را واریز نکردند 
برخوردی خواهد شــد؟ در همین 
راســتا هم ولــی الله جعفری، مدیر 
نظارت بر ناشران سازمان بورس و 

اوراق بهادار در گفت وگو با باشگاه 
خبرنــگاران جــوان گفــت: عدم 
پرداخت سود سهام که مطابق زمان 
بندی اعلام شده در کدال نباشد یک 

تخلف است.
این مقام مســئول اظهار کرد: 
مورد دیگر ایــن که اگر 8 ماهی که 
در قانون تجارت تعیین شــده و بر 
اساس مصوبه ســازمان بورس این 
8 مــاه به ۴ ماه کاهش یافته و برخی 
از شرکت ها اساسنامه خود را تغییر 
دادند هم زمان بندی رعایت نشــود 
این نیز یــک موضوع قابل پیگیری 
اســت. در کل دو موضــوع عــدم 
رعایــت زمانبندی پرداخت ســود 
که در ســامانه کدال منتشــر شده و 
هم عدم رعایت زمانبندی بر اساس 
اساسنامه ناشران قابل پیگیری است 
و سازمان بورس پیگیر این موضوع 

خواهد بود.
دریافت سود سهام  برای 
عدالت به سایتی مراجعه نکنید
اما همین که بحث واریز ســود 
ســهام عدالت داغ می شود برخی از 
ســود جویان هم فرصت را غنیمت 
می شــمارند که در همین راستا هم 
مهدی حاجی وند، دســتیار ویژه و 
مشاور رئیس سازمان بورس در امور 
سهام عدالت در گفت وگو با باشگاه 
خبرنگاران گفته بــود: هر زمان که 
موضوعات مربوط به سهام عدالت 
مطرح می شود عده ای از این فرصت 
جهت کلاهبرداری استفاده می کنند 
که لازم است سهامداران عدالت به 
چند نکته دقت داشته باشند. معمولا 
کلاهبرداران چند روش دارند؛ آن ها 
یا به افراد پیامک ارســال می کنند و 
می گویند برای دریافت ســود سهام 

عدالت با این شــماره تماس گرفته 
یا روی لینک خاصی کلیک کنید که 
در این خصــوص باید گفت برای 
دریافت سهام عدالت به هیچ فردی 

پیامک زده نمی شود.
او افزود: مــورد دیگر این که 
کلاهبرداران ممکن است در فضای 
مجازی سایتی را معرفی کنند که قطعا 
هیچ سایتی برای دریافت سود سهام 
عدالت وجود ندارد. نکته بعدی این 
که برخی از کلاهبرداران حرفه ای تر 
هستند و حســاب کاربری افراد را 
هک و از طریق آن ها برای اطرافیان 
پیامکی مبنی بر این که "سود سهام 
عدالت را دریافت کردم به این لینک 
بروید و شما هم سود دریافت کنید" 
ارســال می کنند. بر همین اساس در 
این زمینه هوشیاری افراد بسیار مهم 

خواهد بود.

دســتیار ویژه و مشاور رئیس 
سازمان بورس در امور سهام عدالت 
در ادامه اظهار کرد: در مجموع برای 
دریافت ســود سهام عدالت به هیچ 
فــردی پیامی داده نخواهد شــد و 
از افــراد هیچ مدرکی درخواســت 
نمی شــود و همچنیــن مراجعه به 

سایت و لینکی نیاز نیست. 
پیــش از ایــن هم شــرکت 
ســپرده گذاری مرکزی اعلام کرده 
بود، مشــمولانی که سود دور ه های 
گذشــته را دریافت و سود این دوره 
عملکــرد مالــی ۱۴۰۱ را دریافت 
نکرده انــد می توانند بــا مراجعه به 
سامانه ســهام عدالت یا سجام پس 
از متوجه شــدن مشــکل نسبت به 
اصلاح شماره شبا و مشکل حساب 
خود اقدام کنند تا سود این دروه را با 

دوره های بعدی دریافت کنند.
در انتها نیز مرکز تماس ۱۵6۹ 
شرکت سپرده گذاری مرکزی آماده 
پاسخگویی به سوالات سهامداران 

خواهد بود.

چرا واریز سود سهام عدالت سه مرحله ای شد؟

چشم انتظاری سهامداران عدالت برای دریافت مرحله سوم سود
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